
گزارش جلسه
گروه اقتصاد

تازه ترین جلسه مشــترک کمیسیون بهبود محیط 
کســب و کار و کمیســیون صنعــت اتــاق بازرگانی 
خراسان رضوی به ارائه گزارشی از تاثیرات فعلی و 
احتمالی تحریم ها و نوسانات نرخ ارز بر هزینه مواد 

اولیه صنایع اختصاص داشت.
به گــزارش روابط عمومی اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی، علی چشمی، 
عضــو هیئــت علمــی دانشــکده اقتصاد دانشــگاه 
فردوســی مشــهد کــه مســئولیت پــروژه تحلیــل 
هزینه های تولید را به ســفارش کمیســیون بهبود 
محیط کســب و کار برعهده داشــت در ابتدای این 
جلســه به تشــریح بخش اول بررســی های صورت 
گرفتــه در قالــب ایــن پــروژه پرداخــت و گفــت: 
تامیــن هزینه هــای تولیــد یکــی از دغدغه هــای 
تولیدکننــدگان داخلــی اســت و عوامــل تولیــد، 
کارگران، تامین کننــدگان مواد اولیــه، بانک ها و 
دولت از طریق تامین اجتماعی، مالیات و خدمات 

زیربنایی و انرژی و... در این بحث دخیل اند.
وی با اشاره به بررسی شرایط یکصد واحد صنعتی 
از حوزه هــای مختلــف تولیــدی در چهارچوب این 
پروژه اظهار کرد: در این بررسی وقایعی را که در 10 
سال اخیر در کشــور اتفاق افتاده شامل تحریم ها، 
هدفمنــدی یارانه هــا و بی ثباتی نــرخ ارز و تاثیری 
که ایــن وقایــع بر هزینه های تولید داشــته اســت، 

ارزیابی کردیم.
چشــمی درباره این که در 30 ســال اخیر کشور از 
نظر تحریم ها چه شرایطی داشته و وضعیت موجود 
شبیه کدام دوره تاریخی ایران بوده، گفت: از اوایل 
جنگ ایران و عراق در ســال 1980 میلادی، این 
تحریم هــا از ســوی ایالات متحــده وجود داشــته و 
آمریکا از همان سال ها تحریم های مختلفی را علیه 
ایران اعمال کرده و بعد از حادثه 11 ســپتامبر نیز 
این موضوع تشدید شده است. همچنین حدفاصل 
ســال های 2006 تــا 2008 ســه قطعنامــه مهم 

شورای امنیت علیه ایران صادر شد.
وی افــزود: اوج تحریم هــا در ســال های 2010 تا 
2012 )ســال های 90 و 91 (علیه ایــران اعمال 
شد و این تحریم ها، حوزه های بانکی، پتروشیمی، 
کشتیرانی، بیمه، سرمایه گذاری، واردات کالاهای 

خاص از جمله هواپیما و... را در بر می گرفتند تا این 
که در موضوع برجام تحریم ها کاهش یافت.

این کارشناس اقتصادی درباره نوســانات نرخ ارز 
در ســال های اخیر نیز گفت: نرخ ارز از حدود هزار 
تومان در ســال 90 بــه بیش از شــش هــزار تومان 
رســیده؛ این نرخ براســاس آن چیزی اســت که در 
مبادلات بازار و نسبت به نرخ سکه انجام می شود و 
نرخ اعلامی از سوی دولت4200 تومان است. در 
واقع این نرخ در دو دوره 90-91 و 96-97 جهش 

سریعی را تجربه کرده است.

وجود اشکالات اساسی در 	 
سیاست گذاری ارزی کشور

این اســتاد دانشــگاه در ادامــه یادآور شــد: مهم تر 
از موضوع نــرخ ارز، بی ثباتی آن اســت کــه در 40 
ســال اخیر در برخی موارد شــاهد ثبــات آن بودیم 
اما با توجه به وجود تورم در کشــور، ایــن ثبات نرخ 
ارز در برخی سال ها، به بخش تولید کمکی نکرده 
است. از طریق بررسی نرخ ارز می توان دریافت که 
سیاســت گذاری ارزی ما دارای اشکالات اساسی 

است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه فردوســی مشــهد در 
جمع بندی مطالب ارائه شده خود گفت: براساس 
ارزیابی هــای مــا، فقــط در صنایع خودروســازی، 
شــرکت های کوچک مــواد غذایی و شــرکت های 

بــزرگ قنــد و شــکر، فــروش به تناســب شــاخص 
افزایش هزینه های مواد اولیه و انرژی بیشتر شده 
اســت. همچنین افزایش هزینه های انرژی پس از 
هدفمندسازی یارانه ها در سال 89 در همه صنایع 
مشــهود اســت و در صنعت ســیمان شــدیدتر بروز 

کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: افزایش سریع تر قیمت مواد 
اولیــه از فروش در ســال های شــوک ارزی در همه 
صنایع مشهود است و روند شوک ارزی و تحریم ها 
بسیار مشابه دوره قبل از سال 1392 است، با این 
تفاوت که صنایع در چهار سال اخیر به ویژه نسبت 
به دوره قبــل از ســال 1389 وضعیت ســودآوری 

مناسبی نداشته اند.

افزایش چهار برابری هزینه تولید پس از 	 
هدفمندی یارانه ها

سیدحســین احمــدی، رئیس کمیســیون صنعت 
اتاق بازرگانی خراســان رضوی نیز بــا بیان این که 
در این گــزارش، تاثیر انــرژی در قیمت تمام شــده 
کالا برجسته شده است، افزود: این موضوع امری 
اجتناب ناپذیر اســت؛ تــا امروز هم کــه هدفمندی 
یارانه ها را طی کردیــم و جایگاه قیمت تمام شــده 
را می بینیم در مقایســه با میانگیــن جهانی فاصله 
داریم و شاید دولت هنوز در بحث انرژی 70 درصد 

جای صعود دارد.

وی تصریح کرد: در سال های هدفمندی یارانه ها 
کــه قیمــت نفــت ســقوط کــرد، تمامــی آیتم های 
هزینــه ای در صنعــت در دنیا از هزینه هــای رفت و 
آمد تا قیمت تمام شــده، کاهش یافت اما در کشور 
مــا بــه دلیــل هدفمندســازی یارانه ها ایــن رابطه 

معکوس بود.

پیمان سپاری ارزی با قانون رفع موانع 	 
تولید مغایرت دارد

فیــروز ابراهیمی، دبیــرکل خانه صنعــت، معدن 
و تجــارت خراســان رضــوی نیــز بــا بیان ایــن که 
رفتارهــای دولــت روحانــی شــبیه بــه دولــت 
احمدی نژاد شده است، افزود: دولت روحانی در 
ماه های اخیــر تصمیمات خلق الســاعه متعددی 
داشــته اســت که تبعاتــی را بــرای جامعــه در پی 
دارد. از طرفی، اقدامی مثل پیمان سپاری ارزی 
در وهله اول مغایر قانون رفع موانع تولید اســت. 
ایــن تصمیــم بایــد بــا مشــورت بخــش خصوصی 
گرفته می شد. ســوال این جاست که کدام بخش 
از صادرات اســتان ما بــا دلار صــورت می گیرد یا 
چند درصد کشورهای هدف صادراتی ما در قبال 

دریافت کالا، ارز پرداخت می کنند؟
وی تصریح کــرد: از طرفــی بســیاری از واحدهای 
صنعتــی خریــد و فروش هایــی از گذشــته دارند و 
دولت بایــد فرصتــی بــه صادرکنندگان مــی داد. 
مدیریت در کشــور ما ایراد دارد و مســئولان امر در 
بســتری از بی تدبیــری، اقتصاد کشــور را مدیریت 
می کنند. در مرحلــه دوم هدفمنــدی یارانه ها هم 
که توسط دولت اجرا شد، باز هم سهم بخش تولید 

نادیده گرفته شد.
ابراهیمی یادآور شد: ما به عنوان فعالان اقتصادی 
می خواهیــم ارز حاصــل از صــادرات در بســتری 
مناسب به چرخه تولید بازگردد اما این بستر فراهم 

نشده است.
در ادامه، حمیدی، رئیس کمیسیون بهبود محیط 
کســب و کار اتاق بازرگانی استان دلیل بسیاری از 
مشکلات اقتصادی دولت را نظرخواهی نکردن از 
تشکل های بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی، 
خانه صنعت، انجمن مدیران صنایع و تشکل های 
کشاورزی و... دانســت و افزود: تا زمانی که دولت 
رأســا تصمیم گیری کنــد، همین مشــکلات وجود 

دارد. 

اقتصاد

در جلسه مشترک کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی استان مطرح شد

عوامل گرانی تولید

خبر

سیاست

معاون استاندار خبرداد: 

تشکیل ۳ کارگروه ویژه 
برای پیگیری ۳دستوررئیس 

جمهوربرای استان 
معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری از 
تشکیل کارگروه های 
ویژه پیگیری مطالبات 
رئیس جمهوری برای 

استان خبر داد.
روابــط  گــزارش  بــه 
عمومــی اســتانداری، 
مقــدوری  محمــد 
ویــژه  جلســه  در 

هماهنگی هــای مربــوط بــه پیگیــری مصوبــات ســفر و 
مطالبات رئیس جمهوری از اســتان افزود: سه کارگروه 
برای پیگیری سه دســتور رئیس جمهوری در حوزه های 
آب، نوســازی و به ســازی بافت هــای فرســوده شــهری و 
روســتایی و نیز نوســازی ناوگان حمل و نقلی راه اندازی 

شد.
وی بیان کــرد: در زمینه طرح انتقــال آب دریای عمان به 
اســتان های شــرقی به ویژه خراســان رضوی بــا توجه به 
ضرورت و اهمیت طرح و شرایط بحرانی منابع آبی استان، 
رئیس جمهوری بر تشکیل کارگروهی ویژه برای پیگیری 
این موضوع تاکید داشت که بر این اساس کارگروه آب را 

که از گذشته در استان فعال بوده تقویت می کنیم.
وی اظهار کرد: بر این اســاس درخواســتی مبنی بر طرح 
موضوع انتقال آب از دریای عمان در جلسه شورای عالی 
آب کشور ارائه شده است و نیز برگزاری نشست تخصصی 
با حضور وزیر درباره مباحثی چون تشکیل کنسرسیومی 
برای ســرمایه گذاری، فاینانس و شیوه های تامین منابع 
اجرای این طــرح تا تضمین خریــد آب انتقالی و مانند آن 

پیگیری می شود.
وی در ادامه با اشــاره به گســتردگی بافت های فرسوده 
پیرامون حرم مطهر رضوی و نیز حاشیه شهر مشهد و نیز 
شهرهای بزرگ استان افزود: برای پیگیری این موضوع 
و نیز تحقق اجرای طرح بازآفرینی بافت های فرسوده پیرو 

تاکید رئیس جمهوری کارگروهی خاص تشکیل شد.
وی افزود: ســاخت 10 هزار واحد مسکونی و اختصاص 
30 هــزار میلیارد ریال تســهیلات طی ســه ســال برای 
به ســازی و نوســازی این بافت هــا نیازمنــد برنامه ریزی 
منسجم است که با تشــکیل این کارگروه تلاش می شود 
اقدامــات و برنامه ریزی هــا هماهنگ و به صــورت منظم 

اجرایی شود.
به گفته مقــدوری ایجاد کارگــروه ویژه نوســازی ناوگان 
فرسوده هم به منظور پیگیری مطالبه دیگر رئیس جمهور 
برای تحقــق مطلوب ایــن موضوع در اســتان بــا توجه به 
ضرورت نوســازی ناوگان عمومی درون و برون شهری و 

حجم زائر و ترددها بوده است.
این کارگروه با محوریت دفتر فنی اســتاندار فعال شده و 
برای هر یک از بخش های ناوگان حمل و نقل درون و برون 

شهری یک بسته مناسب تهیه و ارائه می کند.

اخبار

حمیدی

بر اساس آمار رسمی بانک مرکزی 

 رشد 8درصدی اجاره بها 
در زمستان سال گذشته 

شــاخص اجاره بهــای مســکن شــهری در خراســان 
رضوی در زمستان سال گذشته نســبت به مدت مشابه 
در ســال 95 حدود 8.1 درصد افزایش را تجربه کرده 
است.به گزارش خراســان رضوی، به استناد آمار بانک 
مرکزی شاخص در زمستان سال گذشته نسبت به پاییز 
2.2 درصد افزایش یافته اســت. بالاترین درصد رشــد 
این شاخص اجاره بها در زمستان سال گذشته مربوط به 
استان کهگیلویه و بویراحمد با رشد حدود 16درصدی 
و کمترین تغییر مربوط به اســتان بوشــهر با رشد حدود 

6درصد بوده است.
همچنین شاخص کلی سه ماهه پایانی سال 96 نسبت 
به مدت مشابه این شاخص در سال 95 از 102 به 110 
افزایش یافته که متوســط کشــوری این شاخص در سه 

ماهه پایانی سال گذشته 112 بوده است.

مدیرکل امور فرهنگی زائران استانداری: 

پذیرایی نوروزی از 100 هزار 
گردشگر خارجی 

مدیــرکل امــور فرهنگی زائــران اســتانداری بــا تاکید 
بر این که امســال برای اولین بــار آمار دقیقــی از تعداد 
گردشــگران خارجی در ایام نوروز به دست آمده است، 
گفت: بر این اســاس از تاریخ 25 اســفندماه 96 تا 15 
فروردین 97 حدود 100 هزار زائر و گردشگر خارجی 
به استان وارد شــدند.حمید موســوی با اعلام این خبر 
به خراســان رضــوی در خصوص تعــداد گردشــگران و 
زائران خارجی در مدت مشابه ســال گذشته نیز اظهار 
کرد: آماری از تعداد گردشــگران خارجی در ایام نوروز 
96 نداریم چراکه تا سال گذشته هر دستگاه به صورت 
جداگانه آمارهای متفاوتی را ارائه می کرد و آمارها ضد 
و نقیض بودند به همین دلیل طبق دســتور اســتاندار و 
براساس پیگیری های صورت گرفته تمام دستگاه های 
استان موظف شــدند آمارهای خود را به ستاد خدمات 
سفر اســتان و اداره کل امور فرهنگی استانداری ارائه 

کنند تا آمار ارائه شده مستندتر و دقیق تر باشد.
وی افزود:بااین همه بر اساس مقایسه انجام شده با همان 
آمار گذشــته تعــداد گردشــگران خارجی که امســال در 
ایام نوروز به صورت زمینی وارد مرزهای کشــور و استان 
خراسان رضوی شده اند نسبت به سال گذشته حدود 30 

درصد افزایش یافته است.
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